
令和６年１月１５日 

 

令和６年能登半島地震へのお見舞い 

 

このたびの能登地方を震源とする令和６年能登半島地震によって、

お亡くなりになられた方々のご冥福を謹んでお祈り申し上げます。

また、被災された皆様に、心からお見舞い申し上げます。 

 

宗門関係のご寺院様や檀信徒の皆様におかれましても、大変なる

状況に心痛む思いであります。 

而今、被災地の宗務所をはじめ、青年会・関係各位の迅速なる対応、

活動に対し、感謝の念に堪えません。 

 

依然として余震が続き、寒さと不安の中でお過ごしになっている

ことと存じます。 

皆様方が、一日もはやく平穏な日常生活をとりもどせますよう、一

味同心の想いにて衷心より祈念申し上げます。 

 

曹洞宗管長 石附周行 


